Rückversicherer an der Deckungs- und Schadenrückstellung sowie nicht überfällige Abrechnungs-
forderungen und -verbindlichkeiten aus der abgegebenen Rückversicherung. Der Barwert wird
mit dem BSM berechnet.

Die NÜRNBERGER Lebensversicherung AG hat keine einforderbaren Beträge gegenüber
Zweckgesellschaften.

Änderungen von Annahmen

Im Zuge der Weiterentwicklung der verwendeten Berechnungsmethodik ist die NÜRNBERGER
Lebensversicherung AG im Berichtsjahr auf eine neuere Version des Branchensimulationsmodells
übergegangen. Die zugrunde gelegten Annahmen bei der Berechnung der Risikomarge wurden
verfeinert. Nicht überfällige Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Versicherungsnehmern
und Vermittlern werden nun in den versicherungstechnischen Rückstellungen ausgewiesen.
Die Annahmen für die Abbildung des Versicherungsbestands wurden aktualisiert. Die Management
regeln wurden überprüft und an die neue Unternehmensplanung angepasst.

X006_SFCR_NLV2020_Buch.indb   59 06.04.2021   16:44:56

Satz Kontrolle Inhalt Kontrolle Layout / Stand

Neusatz
   . HK
Neusatz gegenlesen
neuer Seitenumbruch
   . AK

60

xx.xx.201x, xxx
30.03.2021 wro

1 01.04.2021 jfr

D.3 Sonstige Verbindlichkeiten

Solvency II
in TEUR

HGB
in TEUR

Unterschied
in TEUR

Andere Rückstellungen als versicherungstechnische Rückstellungen 114.090 111.006 3.084

Rentenzahlungsverpflichtungen 256.357 0 256.357

Depotverbindlichkeiten 105.735 105.735 0

Latente Steuerschulden 368.492 0 368.492

Derivate 5.211 0 5.211

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0 0 0

Finanzielle Verbindlichkeiten außer Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 463 463 0

Verbindlichkeiten gegenüber Versicherungen und Vermittlern 10.402 10.402 0

Verbindlichkeiten gegenüber Rückversicherern 0 0 0

Verbindlichkeiten (Handel, nicht Versicherung) 42.465 42.465 0

Nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0

Nicht in den Basiseigenmitteln aufgeführte nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0

In den Basiseigenmitteln aufgeführte nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0

Sonstige nicht an anderer Stelle ausgewiesene Verbindlichkeiten 4 157 – 153